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Det Konservative Folkeparti

Ny tilgang til international arbejdskraft 2025

INDLEDNING 

I Danmark står vi overfor store ud-

fordringer med manglende arbejds- 

kraft de kommende årtier, fordi vi 

som befolkning bliver ældre. Kon-

sekvenserne kan blive store, hvis vi 

ikke træffer kloge beslutninger.  Det 
kan få store følger for vores velfærd, 

hvis der mangler medarbejdere til at 

passe på vores ældre, børn og syge. 

Og vi vil ikke have råd til at opruste 

vores forsvar, komme i mål med den  

grønne omstilling og klimasikre vores 

kyster, hvis den økonomiske vækst  

går i stå, fordi virksomhederne man-

gler arbejdskraft.  Erhvervslivet og  

flere dele af den offentlige sektor 
har allerede store udfordringer med 

rekruttering i dag.  

Derfor er international arbejdskraft 

nødvendigt. Men vi må ikke gentage 

fortidens fejl. Manglende integration 

er et alvorligt problem i Danmark, og 

det skal afspejles i politikken for inter-

national arbejdskraft. 

Derfor vil vi indføre en ”trafiklys- 
model”, der skal sikre mere arbejds- 

kraft fra lande, vi har gode erfaringer 

med. Og et minimum af arbejdskraft 

fra lande, vi har dårlige erfaringer 

med. Vi vil begrænse den voksende 

indvandring fra blandt andet MENAPT-

landene markant, for vi ønsker ikke 

arbejdstagere, som er dårlige til at 

integrere sig og udfordrer det danske 

samfund.
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Det Konservative Folkeparti foreslår en model, hvor verden opdeles i tre  

kategorier af lande, som jævnligt opdateres på baggrund af nyeste tal og viden. 

Modellen skal sikre mere international arbejdskraft fra lande, som vi har gode 

erfaringer med, og stoppe tilstrømningen af arbejdskraft fra lande, hvor vi har 

dårlige erfaringer med integration – herunder MENAPT-landene, som der alene 

i 2024 kom over 8.000 indvandrere fra. 

OM TRAFIKLYSMODELLEN
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GRØNNE LANDE

RØDE LANDE

GULE LANDE

Dette er lande, hvorfra vi vil have mere international arbejdskraft, fordi vi 

har gode erfaringer med integration. Personer fra grønne lande har særlig 

nem adgang til at søge arbejde i Danmark. For dem er den supplerende 

beløbsordning 300.000 kroner. For arbejdstagere fra grønne lande gælder 

endvidere, at de kan påbegynde deres arbejde, mens sagsbehandlingen af 

deres arbejdstilladelse pågår, hvis de har en årsløn på over 600.000 kroner.  

Mulige lande kunne være USA, Canada, Vietnam, Filippinerne, Brasilien og 

Thailand.

Dette er alle lande, som ikke er grønne eller røde. For personer fra gule 

lande gælder den generelle beløbsgrænse på 514.000 kroner og den sup-

plerende beløbsordning på 415.000 kroner, som kendes i dag. 

Dette er lande, hvorfra vi ikke vil have international arbejdskraft, 

fordi vi har dårlige erfaringer med integration. For personer fra 

røde lande gælder altid en beløbsgrænse på 650.000 kroner. Det vil 

være personer fra for eksempel MENAPT-lande som Somalia, Syrien 

og Irak. Alle lande, som Danmark ikke har hjemsendelsesaftaler med, 

vil også være røde lande.   

TRAFIKLYSMODELLEN

Vi vil også arbejde for*:

• Afskaffelse af kravet om lønudbetaling til dansk bankkonto.
• Give udenlandske talenter mulighed for at prøve Danmark i 90 dage.

• Tilføje flere faggrupper til den supplerende beløbsgrænse.
*ikke for røde lande
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Bliv en del af holdet, 

eller følg os på de sociale medier!

Meld dig ind

Følg os på

Danmark har brug for en stærk opposition og en tydelig borgerlig stemme
— og vi har brug for dig.

Du kan eksempelvis melde dig ind, hvis du vil støtte vores politik, formand Mona Juul, 
fordi du ønsker at deltage aktivt i debatten eller vil have direkte indflydelse på, hvem vi 

stiller op. Alle medlemmer modtager både medlemsbladet Politisk Horisont digitalt, 
nyhedsbreve fra formanden og invitationer til politiske og sociale arrangementer 

i hele landet.

Bliv medlem på konservative.dk/bliv-medlem eller sms Kons til 1910.


